ÃO b

o

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7063 N° 250, segunda-feira, 30jflrNmJ9  'ç
PREFEITURA MUNICIPAL DE OU(XELÕ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nÊ 202412.09.2.1 - Dispensa de Licitação Nn, 2024,12.09.2. Fundamento da
Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021. Partes: A Secretaria de
Assistência Social de Quiuelô e a empresa F. Rosa da Silva Juoior - ME, inscrita rio CNPJ nn.
24.119.160/0001-12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
remoção e manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos de centrais de ar do tipo
split, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do
Município de Quinelô/CE Valor Total do Contrato: R 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Taiana Guedes e Francisco Rosa
da Silva Júnior. Data de Assinatura do Contrato: 27 de dezembro de 2024,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMO8IM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2413131201-PERP

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 13/01/2025, ás 09:306, horário de Erasilia/DF, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico NO 2413131201-PERP, cujo objeto: Registro de preços
visando futuras e eventuais aquisição de foco cirúrgico, para atender as necessidades da
secretaria municipal da saúde, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Saíviano Pinto, 707, Centro, Quineramobim/CE; rio
endereço eletrônico https://www.licitacaoquiueramobim.conr.br/ - Maiores Informações:
no endereço citado, no horário de 086 ás 176 ou no ode
https://www.quioeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO NO PCS-CE- 01.161024-SEINFRA

Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos ' Processo
Originário: CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA 0u  PCS-CE- 01.161024-SEINFRA - Objeto
Pavimentação em pedra tosca de diversas vias na sede do município de Santa Quitéria/CE
- Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo
licitatório - BENEFICIÁRIA: SEP.FI  CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LEDA - CNPJ
50 35.764.462/0001-60, com o Valor Total de R$ 656.763,90 (seiscentos e cinquenta e seis
mil, setecentos e setenta e três reais e noventa centavos). - Data da Homologação:
23/12/2024 - Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n 14.133/21. - Secretária
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos: Melissa Sousa.

Santa Quitéria-CE, 26 de Dezembro de 2024.
MELISSA SOUSA

Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços - Processo mie Adesão N227.12.2024.01.AD.
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público Adesão a Ala de

Registro de Preços n07.12.81/2024, oriunda do Processo de Pregão Eletrônico
n2024.06.14,2-SRP, da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, tendo como objeto o Registro
de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de
equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte
operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle Informatizado da frota, com uso de
cartões magnéticos e/nu tecnologia similar, como meio de intermediação do pagamento
para aquisição de combustíveis (gasolina e diesel sio), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Aderido: 7facilite Gestao de Beneficios LTDA.

Santana do Cariri, 27 de dezembro de 2024
ANA CRISTINA FERREIRA GORIOÔNIO CRUZ

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nu 0253/2024 - SMS - Processo NO P35684812024. Contratante: Prefeitura Municipal

de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SÃO JOSE COMERCIAL E

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o 50  43.262.855/0001-
01. Objeto: Aquisição em caráter de urgência de Material de Consumo - Água Mineral,

acondicionada em garrafão de 20 litros, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde

de Sobral e unidades vinculadas. Modalidade: Dispensa NO DP24005 - SMS. Fundamentação

Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal NO 14.133/2021 e suas alterações. Valor Global: R$
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais(. Dotações Orçamentárias:

07.01,15.305.0074.2307.33903000.1500100200; 07.01.10.305,0074.2307.339u3000 1600000000;

07,01. 10.300.00/4, 230? .3 3903L'OO.262 £ti00000; 07.01.10.302.11073.2376.339113000 1500100200;

O 7.01. 10.302.0073. 2376.339031100. thil0000(ltn): 07.01.10.302.0073.23/6.3390309t0 16210011003;

0, ol.lo.302.0073.2376.309031310.l7ottv000tio; 07.01.10.302.0073,2376.33905000 ?6210t)tlãili;

07.01.10.302.0073.2384.33903000.1500100200; 07.01.10.302.10573.2384.33903000.1600000000;

07.01.10.302.0073.2384.33903000.1706000000; 07.01.1O.301.0073.2418,33003000.1500100200;

07.01.10.305.0073.2418.33903000.1600000000; 07.01.00.301.0073.2418.33903000 1706000000;

07.01.10.122.0500.2570.33903000.1500100200; 07.02.10.522.05o3.2445.33303000.1500100200. Prazo

de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados da sua
assinatura, nos termos Lei Federal 14.131/2021 e suas alterações. Data da Assinatura: Sobral -
CO, 26/12/2024, Signatários: Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos -

Secretária Municipal da Saúde. Representante da Contratada: André Sousa Rodrigues.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

39  Aditivo ao Conv. N° 1/2024-SMS. Concedente: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONVENIENTE: HOSPITAL DO
CORAÇÃO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL. CNPJ nO 07.818.313/0007-96.
Fundamentação: art. 124, inciso i, alínea b e o art. 125 da lei de licitações
14.133/21,P358284/2024. Objeto: O presente aditivo tem por objeto ACRESCER os serviços
O presente Convênio tem por objeto integrar o CONVENIADO no Sistema Único de Saúde
(SUS) e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de
saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde dos habitantes dos municípios que
integram a Macrorregião de Saúde de Sobral, e conforme Plano Operativo previamente
definido entre as partes. Do Valor: O valor a ser aditivado será de em 15$ 3.545 116,482
(três milhões quinhentos e quarenta e cinco mil cento e dezesseis reais e quarenta e oito
centavos), correspondendo a percentual de 10% (dez por cento) ao convênio original. Data
da Ass,: 26/12/24. Signatários: Represent. da concedente: Letícia Reichel dos Santos.
Represent. da Conveneete: Raimundo Nonato Leonardo Bastos.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE24007 - SEPLAG (SRP] IUCITA° 245

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 14/01/2025 às 096 (Hor ' e RUbJlia -

https://Iicitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e e~tuais Aquisições •

de material de limpeza e produção de lnigienização III, pata atender as"sid,ades d05a •
órgãos e entidades públicas do Município de Sobra ICE,  conforme as espeiSticações e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo NO P325120/2024.
Edital do Pregão Eletrônico NO 0024007 - SEPLAG (SRP( (LICITANET Nu 245/2024).

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMÁÇOES: Site: http://licitacoes.sobraice.gov.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, 5' 1,250, 49  andar. FONE: (RE) 3677-3357 e 1146

Sobral-CE. 26 de dezembro de 2324.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE24009 - SAAE (UCITANET NO 250/2024)

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 21/01/2025 às 096 (Horário de Brasília). LINK:
httpu://licitannet.com.br/. OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição de policloreto
de alumínio liquido 12% (PAC 12%), destinado a atender as demandas das Estações de
Tratamento de Água do Saae Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos
no Edital e seus acenos. Modalidade: Processo 50  P349244/2024. Edital do Pregão
Eletrônico NO P024009 - SAAE (LICITANET 50  250/2024).

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://íicitacoes.so'oral.ce.gov.br e à Rua Viriato de

Medeiros, NO 3.250, 49 andar. FONE: (BE) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de dezembro de 2024.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 52  PE24002 - GCMS (SRP( (LICITANET NO 238/2024)

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 14/01/2025 às 09h20min (Horário de 6ra50ia).
LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de fardamento, para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de
Sobrei, conforme as especificações e quantitativas previstos no Edital e seus anexos,
Modalidade: Processo 5° P31596812024 - Edital do Pregão Eletrônico NO PE24802 - GCMS
(SRP( (LICITANET N° 238/2024).

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇOES: Site: http://íicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, N° 1.250, 49  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de dezembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO P024006 - SAAE [SRP) (LICITANET 50  242/2024)

Central de Licitações. IN)CIO DA DISPUTA: 16/01/2025 às 091n (Horário de Brasilia). LINK:
https://Iicitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais serviços
comuns de Engenharia, sem dedicação exclusiva de mão de obra para Conservação,
Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações físicas das estações elevatórias de
esgoto bruto (EEEB5), com fornecimento de mão de abra, materiais e peças de reposição,
por percentual de desconto linear sobre os preços unitários dos itens constantes nos
orçamentou cotados por meio da tabela de serviços e insumou da SEINFRA 28.1, conforme
as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo
N° P325001/2024 - Edital do Pregão Eletrônico NO P024006 - SAAE [SRP) (LICITANET NO
242/2024),

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: hltp://licitacoes.sabral.ce.gav.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, N' 1.250, 42  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de dezembro de 2024.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE24007 - SAAE [SRP) (LICITANET NO 244/20241

Central de Licitações. IN(CIO DA DISPUTA: 34/00/2025 às 09h (Horário de Brasília( LINK:
https://Iicitanet.camn.br/ OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições
de polímeros catiônico e aniônico em pó, destinados a atender as demandas das Estações
de Tratamento de Água do Saae Sobral, conforme as especificações e quantitativos
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo NO P35398512024 . Edital dia
Pregão Eletrônico NO P024007 - SAAE (SRP( (LICITANET NO 244/2024).

VALOR 00 EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sohral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, NO 1.250, 40  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE. 26 de dezembro do 2024.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24008 - SAAE (LICITANET 55 246/20241

Central de licitações. IN(CIO DA DISPUTA: 14/01/2025 lis 54620nni,n (Horário de Brasilia).
115K: https://licitanset.com.br/. OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição de
Policloreto de Alumínio Líquido 23% (FAC 23%), destinado a atender as demandas das
Estações de Tratamento de Água do Saae Sobral, conforme as especificações e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo NO P340862/2024 -
Edital do Pregão Eletrônico NO PE24008 - SAAE (LICITANET NO 246/2024).

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, NO 1.250, 40 andar. FONE: (88) 36771157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de dezembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° P024008 - SEPLAG (SRP) (LICITANET NO 247/20241

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 15/01/2025 às 09:206 (Horário de Brasília). 115K:
https://Iicitanet.com.br/. OBJETO; Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
material permanente - extintor de incêndio, para atender as necessidades dos órgãos e
entidades públicas do município de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo 50  0297472/2024 - Edital do
Pregão Eletrônico 5° P024008 . SEPLAG ISRP( (LICITANET 50  247/2024).

VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoc's.sobrai.cv.gov.br e a Rua Viriato de

Medeiros, NO 1.250, 45  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 do dezembro de 2024.
ALISE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

'1. mc,., mdc mi ,.,vru,,., cv mndrreçv eniron,c.o
I,mni:/I&*w .eov br.',vtec.rviaade.htmi. nem cddi€n,  ussmizvzasa3inuvzao

Ofliumeni,, ,sv,,dc ,i,gvuc,cc'.,c ç,,rvnc,, mÁ,',,, 22,5,1 de 'ua/nsnmums. CP
q,e 'ata i,r,ae,ncana.a se Cmn,wn Pdbm,,a, Orinlim,-, ,CP_o,tm,,m